

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras
PROAD nº 26855/2019
Pedido de Empenho nº 066/2020

Tipo de Empenho: Global Valor Total: **R\$13.925,00**

Credor: Casa do Chaveiro Autos Comércio Ltda. (Doc. 5, fls. 28, 29 e 37)

CNPJ: 13.735.986/0001-90

Objeto: Serviços de chaveiro e afins, com fornecimento de todo material necessário, a serem realizados conforme demanda da Assessoria de Segurança e transporte, durante todo o ano de 2020.

Item	Descrição	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Confecção de chave sem modelo comum (balcão)	50	35,00	1.750,00
2	Confecção de chave sem modelo (na unidade)	30	50,00	1.500,00
3	Cópia de chave comum	100	4,00	400,00
4	Confecção de chave dupla sem modelo	5	50,00	250,00
5	Cópia de chave dupla	5	6,00	30,00
6	Confecção de chave sem modelo tetra	10	60,00	600,00
8	Confecção de chave sem modelo gorja	10	50,00	500,00
9	Cópia de chave gorja	10	12,00	120,00
10	Cópia de chave multiponto	5	40,00	200,00
11	Ajuste de lingueta de fechadura	5	35,00	175,00
12	Troca de cilindro (tambor e miolo)	5	70,00	350,00
13	Conserto de cilindro (tambor e miolo)	5	40,00	200,00
14	Troca de miolo de arquivo	5	45,00	225,00
15	Conserto de miolo de arquivo	5	30,00	150,00
16	Confecção de chave modelo miolo de arquivo	10	35,00	350,00
17	Troca de segredo (no balcão)	10	25,00	250,00
18	Troca de segredo (na unidade)	10	50,00	500,00
19	Abertura de gavetas	15	35,00	525,00
20	Abertura de portas - armários	20	35,00	700,00
21	Troca de fechadura	5	80,00	400,00
22	Conserto de fechadura	25	40,00	1.000,00
23	Conserto de fechadura cofre	5	100,00	500,00
24	Conserto de fechadura no local	5	80,00	400,00



Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras**PROAD nº 26855/2019****Pedido de Empenho nº 066/2020**

25	Ajuste de batente	10	35,00	350,00
26	Regulagem de fechadura	10	50,00	500,00
27	Instalação de fechadura (mão de obra)	10	100,00	1.000,00
28	Instalação de porta cadeado (mão de obra)	10	35,00	350,00
29	Cadeados 45 mm	10	30,00	300,00
30	Controle remoto portões PPA, Peccinin e outros	10	35,00	350,00
Valor Total (R\$)				13.925,00

Prazo de entrega/execução: até 24 horas após chamado da unidade requisitante.

Prazo de garantia: 01 (um) ano para peças e 90 (noventa) dias para a mão de obra.

Prazo de pagamento: 5 (cinco) dias úteis após a apresentação da nota fiscal, devidamente certificada, na sede deste E. Tribunal.

Locais de entrega/execução:

- Sede Judicial, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas;
- Sede Administrativa, localizada na Rua Dr. Quirino, 1080, Centro, Campinas;
- Fórum Trabalhista de Campinas, localizado na Av. José de Souza Campos, 422, Nova Campinas;
- Anexo Barão de Jaguará, localizado na Rua Barão de Jaguará, 945, Centro, Campinas;
- Anexo Barão Geraldo, localizado na Rua Ângela Sgnori Grigol, 05, Jd. América, Campinas;
- Anexo Betel, localizado na Rua Joaquim Aricó, 34, Betel, Paulínia;
- Anexo Amarais, localizado na Rua Dario Freire Meirelles, 335, Chácara Campos dos Amarais, Campinas.

Observações: Contato com o Sr. Antônio Okyama, da Assessoria de Segurança e Transporte, pelo telefone 19 3236-2100, ramal 2105, após as 12 horas.

Lei Orçamentária: Lei nº 13.978/2020, de 17/1/2020.

Enquadramento Legal: Lei 8.666/93, artigo 24, inciso II - CD.

Campinas, 16 de março 2020.

(a) Karine Hanl Carvalho Seixá
Assistente-Chefe da Seção de Compras/Coordenadora de Compras Substituta

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson
Secretária da Administração